
 
 

 
 

 
 

1 
 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO Nº008/2023 
 

 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) nos municípios de Central e Irecê para a prestação de serviços 
de hospedagem, restaurantes e correlatos para suprir as demandas da prefeitura municipal de central e suas 
respectivas secretarias, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo 
indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 14/03/2024. José Wilker Alencar 
Maciel – Prefeito. 
 

 
 
 
 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

IDAEL SILBA ROCHA 36239533858 CREDENCIADO (A) 



 

 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO 008/2023 
 

 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de 
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) nos municípios de Central e Irecê para a prestação de serviços de hospedagem, 
restaurantes e correlatos para suprir as demandas da prefeitura municipal de central e suas respectivas secretarias, 
conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

 
008CRED-IN-01/23 

 
MUNICÍPIO DE 
CENTRAL 

CLÁUDIA PEREIRA DOS 
SANTOS 26439727591 

Lote 01 R$              20.000,00  
15/02/2024 

 
31/12/2024 Lote 02 R$              19.200,00 

   Lote 03 R$              38.400,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO 008/2023 
 

 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de 
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) nos municípios de Central e Irecê para a prestação de serviços de hospedagem, 
restaurantes e correlatos para suprir as demandas da prefeitura municipal de central e suas respectivas secretarias, 
conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

008CRED-IN-02/23 MUNICÍPIO DE 
CENTRAL 

BENEDITA LUCIA DE 
ANDRADE Lote 06 R$            30.000,00 15/02/2024 31/12/2024 

 
 
 



 

 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO 008/2023 
 

 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de 
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) nos municípios de Central e Irecê para a prestação de serviços de hospedagem, 
restaurantes e correlatos para suprir as demandas da prefeitura municipal de central e suas respectivas secretarias, 
conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

008CRED-IN-03/23 MUNICÍPIO DE 
CENTRAL IDAEL SILVA ROCHA 36239533858 

Item – 07 R$                 22.620,00 
14/03/2024 31/12/2024 Item - 08 R$                 27.250,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN/2023 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO 009/2023 
 

 
 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de pessoa(s) física(s) 
e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da 
prefeitura de Central – Bahia, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel 
- Prefeito. 
  
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

   Item - 01 R$               150.000,00   
Item - 02 R$               150.000,00 

   Item - 03 R$                 17.500,00   
   Item - 04 R$                 27.500,00   

009CRED-IN-01/23 MUNICÍPIO DE OK AUTO CENTER PEÇAS, Item - 05 R$                 18.750,00   
 CENTRAL PNEUS E SERVIÇOS LTDA Item - 06 R$                 18.000,00 22/02/2024 31/12/2024 
   Item - 07 R$                   8.250,00   
   Item - 08 R$                   8.250,00   
   Item - 09 R$                 30.000,00   
   Item - 10 R$                 27.500,00   
   Item – 11 R$                   3.750,00   
   Item – 12 R$                 9.900,00   
   Item - 13 R$                 10.800,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN/2023 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO 009/2023 
 

 
 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de pessoa(s) física(s) 
e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da 
prefeitura de Central – Bahia, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel 
- Prefeito. 
  
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

009CRED-IN-02/23 MUNICÍPIO DE 
CENTRAL RAIMUNDO IRIS DE ANDRADE 

Item - 15 R$               8.750,00 
06/03/2024 31/12/2024 

Item - 16 R$               12.500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN/2023 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO 009/2023 
 

 
 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de pessoa(s) física(s) 
e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da 
prefeitura de Central – Bahia, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel 
- Prefeito. 
  
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço 
Credenciado Valor Global Data de 

Assinatura Vigência 

009CRED-IN-03/23 MUNICÍPIO DE 
CENTRAL MARCONE ALVES DOS SANTOS 

Item – 09 R$              12.000,00 

13/03/2024 31/12/2024 
Item - 10 R$              11.000,00 
Item – 12 R$                9.900,00 
Item – 13 R$              10.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-25T16:29:34-0300




